

正味財産増減計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)			
科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,404,000	11,404,000	0
正会員受取会費	11,284,000	11,284,000	0
賛助会員受取会費	120,000	120,000	0
事業収益	254,998,909	297,343,552	△ 42,344,643
栽培センター運営事業収益	65,190,000	87,049,000	△ 21,859,000
種苗生産事業収益	151,880,696	162,114,802	△ 15,349,020
栽培漁業集中放流委託事業収益	21,865,580	37,214,600	△ 10,234,106
キジハタ採卵技術開発等事業収益	5,428,625	3,265,150	2,163,475
メバル種苗生産事業収益	7,200,000	7,200,000	0
キジハタ採卵技術開発等事業助成金収益	500,000	500,000	0
C1ガザミ種苗生産事業収益	2,934,008	0	2,934,008
受取補助金	4,481,655	4,481,655	0
受取県補助金振替額	4,481,655	4,481,655	0
雑 収 益	11,858,425	8,145,568	3,712,857
余剰種苗頒布収益	11,834,964	8,118,165	3,716,799
受取利息	880	992	△ 112
雑収益	22,581	26,411	△ 3,830
経常収益計	282,742,989	321,374,775	△ 38,631,786
(2) 経常費用			
事 業 費	277,260,208	302,747,459	△ 25,487,251
役員報酬	3,888,000	4,320,000	△ 432,000
給料手当	92,262,364	103,592,594	△ 11,330,230
福利厚生費	15,339,714	20,335,372	△ 4,995,658
会議費	0	0	0
旅費交通費	253,730	475,740	△ 222,010
通信運搬費	991,879	1,132,762	△ 140,883
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	41,868,510	44,713,508	△ 2,844,998
修繕費	13,941,088	23,795,626	△ 9,854,538
光熱水料費	50,917,309	41,201,802	9,715,507
賃借料	6,959,814	7,550,681	△ 590,867
保険料	362,995	353,245	9,750
租税公課	7,463,800	6,595,700	868,100
委託費	33,762,442	38,321,281	△ 4,558,839
支払負担金	886,800	786,875	99,925
生産安定化繰入費用	0	0	0
減価償却繰入費用	1,149,804	1,544,167	△ 394,363
建物減価償却繰入費	4,481,655	4,481,655	0
納付消費税	2,576,112	4,179,868	△ 1,603,756
賞与引当金繰入費用	4,358,406	4,204,214	154,192
賞与引当金取崩	△ 4,204,214	△ 4,837,631	633,417

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	14,865,873	18,016,899	△ 3,151,026
役員報酬	432,000	480,000	△ 48,000
給料手当	8,347,900	10,280,986	△ 1,933,086
福利厚生費	1,669,176	2,211,363	△ 542,187
会議費	35,091	54,701	△ 19,610
旅費交通費	481,935	443,155	38,780
通信運搬費	324,749	350,257	△ 25,508
消耗品費	341,679	799,209	△ 457,530
印刷製本費	95,700	93,500	2,200
光熱水料費	139,006	146,490	△ 7,484
賃借料	171,062	171,062	0
諸謝金	2,050,902	1,935,674	115,228
租税公課	129,133	251,150	△ 122,017
委託費	80,190	99,220	△ 19,030
支払負担金	185,055	141,217	43,838
納付消費税	279,888	454,132	△ 174,244
雑費	1,320	1,320	0
減価償却繰入費用	101,087	103,463	△ 2,376
賞与引当金繰入費用	0	0	0
經常費用計	292,126,081	320,764,358	△ 28,638,277
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 9,383,092	610,417	△ 9,993,509
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 9,383,092	610,417	△ 9,993,509
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
過年度修正益	7,903,477	0	7,903,477
經常外収益計	7,903,477	0	7,903,477
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	7,903,477	0	7,903,477
当期一般正味財産増減額	△ 1,479,615	610,417	△ 2,090,032
一般正味財産期首残高	60,655,894	60,045,477	610,417
一般正味財産期末残高	59,176,279	60,655,894	△ 1,479,615
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
当期指定正味財産増減額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
指定正味財産期首残高	56,522,225	61,003,880	△ 4,481,655
指定正味財産期末残高	52,040,570	56,522,225	△ 4,481,655
III 正味財産期末残高	111,216,849	117,178,119	△ 5,961,270